Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« £>5 » <?& 2021 г. № j

О создании Рабочей группы межведомственного
взаимодействия с целью оперативного решения
вопросов обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования на территории
Катав-Ивановского муниципального района в 2021 г.

В целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования (далее . ГИА) на территории Катав -  Ивановского
муниципального района, в соответствии с Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, Порядком
проведения государственной итоговой аттестаций по образовательным
программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г, № 189/1513,
руководствуясь ст. 59 закона РФ от 22.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Рабочую группу по реализации основных задач
межведомственного взаимодействия в части проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования на
территории Катав -  Ивановского муниципального района в 2021 году.

2. Утвердить: > ;

- Положение о Рабочей группе межведомственного взаимодействия
(приложение 1);
- состав Рабочей группы межведомственного взаимодействия
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района
РешетоваП.В.

Приложение № 1
к Постановлению

Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района
от «/?/» U  2021 г.№ / /

Положение
о рабочей группе межведомственного взаимодействия по подготовке и

проведению ГИА на территории Катав - Ивановского муниципального
района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о Рабочей группе межведомственного взаимодействия по
подготовке и проведению ГИА на территории Катав -  Ивановского
муниципального района (далее - Положение) регламентирует порядок создания
и работы Рабочей группы межведомственного взаимодействия по подготовке и
проведению ГИА на территории Катав -  Ивановского муниципального района.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа межведомственного
взаимодействия по подготовке и проведению ГИА на территории Катав -
Ивановского муниципального района (далее - Рабочая группа) руководствуется
законодательством Российской Федерации в сфере образования, нормативными
правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации,
Министерства образования и науки Челябинской области,
регламентирующими подготовку и проведение ГИА, настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа действует на общественных началах в течение всего
периода подготовки и проведения ГИА на территории Катав -  Ивановского
муниципального района.

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Рабочая группа создается с целью обеспечения взаимодействия и
координации деятельности органов местного самоуправления,
общеобразовательных организаций, правоохранительных органов, органов
здравоохранения, связи, энергообеспечения, средств массовой информации
по подготовке и проведению ГИА на территории Катав -  Ивановского
муниципального района.

2.2. Основными задачами деятельности Рабочей группы являются:
а) оперативное решение вопросов обеспечения проведения ГИА на

территории Катав-Ивановского муниципального района;

б) внесение предложений по подготовке и проведению ГИА на
территории Катав — Ивановского муниципального района;

в) организация и проведение ГИА в пунктах проведения экзаменов,
расположенных на территории Катав -  Ивановского муниципального района;

2.3. Для решения задач Рабочая группа осуществляет следующие
функции:

а) формирует единую сеть взаимодействия всех участников организации
и проведения ГИА;

б) координирует ход проведения ГИА на территории Катав-Ивановского
муниципального р ай о н а ; --- ^  ,

в) координирует работу по обеспечению информационной безопасности
при организации и проведении ГИА на территории Катав-Ивановского
муниципального района. , •

3. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Персональный и количественный состав Рабочей группы
утверждается постановлением Администрации Катав-Ивановского
муниципального района;

3.2. В состав Рабочей группы входят представители органов местного
самоуправления, правоохранительных органов, органов здравоохранения, связи
энергообеспечения. .Г;

3.3. Возглавляет работу Рабочей группы председатель.
3.4. На заседание Рабочей группы могут приглашаться представители

заинтересованных ведомств, представители общественности, представители
общеобразовательных организаций.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Члены Рабочей группы имеют право: ' . ,
- заслушивать на заседаниях Рабочей группы руководителей и

специалистов муниципальных бюджетных учреждений и организаций, других
должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

- запрашивать в установленном порядке необходимую для работы
информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

- вносить в установленном порядке предложения, направленные на
реализацию задач Рабочей группы; " •

- привлекать к работе Рабочей группы руководителей и специалистов
органов местного самоуправления и их структурных подразделений, иных
учреждений и организаций. ’ч/.г,- л;

4.2. Члены Рабочей группы обязаны:
- руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми

актами по вопросам проведения ГИА;
- выполнять возложенные на них функции в соответствии с настоящим

Положением;

- соблюдать принцип конфиденциальности и безопасности информации;
- своевременно рассматривать документы и иные материалы по вопросам

организации и проведения ГИА.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ И ОФОРМЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ
. ГРУППЫ  ̂ 'V

5.1. Работа Рабочей группы осуществляется в форме заседаний.
5.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
5.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным для принятия г]

решения при условии присутствия на нем не менее 2/3 списочного состава..
5.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.
При равенстве голосов голос председателя рабочей группы является
решающим.

5.5. Решения, принятые на заседании рабочей группы, : оформляются
протоколом, который подписывается председателем рабочей группы.

5.6. Решения Рабочей группы учитываются в работе органами местного
самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями, другими
организациями и ведомствами, участвующими в проведении ГИА на
территории Катав-Ивановского муниципального района.

Приложение №2
к Постановлению

Администрации
■ Катав-Ивановского

муниципального района
о т « 0  » Ш 2021 г. № / /

СОСТАВ
Рабочей группы межведомственного взаимодействия по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования на

территории Катав-Ивановского муниципального района

1. Решетов П.В. -  заместитель Главы Катав-Ивановского
муниципального района;

(председатель)

2. Киселева К.Н.— начальник У правления образования Администрации
Катав-Ивановского муниципального района;

3. Шафиков Д.А. -  начальник ОМВД России по Катав-Ивановскому
району •
Челябинской области; ' к ”.

4. Шильцина Е.В. -  главный врач ГБУЗ «Районная больница г.Катав-
Ивановск»;

5. Пархоменко Д.О. -  директор ПО «ЗЭС» филиала ОАО «МРСК УРАЛА» -
. «Челябэнерго»;

6. Патраков С.И. - начальник Катав -  Ивановского цеха ПАО
«Ростелеком».